
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 28 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Concessione patrocinio ed uso del logo. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì nove del mese di giugno alle ore 8,15 convocata nei 

modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Prende parte alla Giunta Comunale l’Assessore Rosina Ambrogio. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

  

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Concessione patrocinio ed uso del logo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Premesso che il Comune di Sozzago non ha in organico personale per organizzare attività culturali, 

ricreative o didattiche in economia e, in base al principio di sussidiarietà orizzontale, intende favorire 

e supportare la realizzazione di iniziative da parte di soggetti pubblici o privati. 

 

Verificato che, sul territorio, operano i seguenti soggetti con iniziative a favore della cittadinanza: 

Parrocchia di S. Silvano Martire in Sozzago; 

Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di Sozzago; 

Istituto Comprensivo Statale Rachel Behar di Trecate, cui appartiene la Scuola Primaria “F.Rognoni” 

di Sozzago; 

Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago; 

Associazione Turistica Pro Loco di Sozzago; 

Associazione Amatori Calcio Sozzago; 

Associazione Atletica Trecate asd, con sede in Sozzago; 

CPM asd/aps polisportiva sociale China e Pino Maffeo di Cerano, con centro polisportivo in Sozzago; 

Croce Rossa Italiana, Sezione di Trecate; 

Associazione Sportello Vita; 

LILT – Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori – Sezione di Novara; 

AUSER – Sezione di Trecate. 

 

Ritenuto di poter concedere il patrocinio del Comune di Sozzago, con uso del logo, alle 

manifestazioni e alle iniziative sociali, didattiche, culturali, ricreative, turistiche e sportive che i 

suddetti enti e associazioni organizzano sul territorio di Sozzago o comunque a favore della 

cittadinanza di Sozzago. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere, fino al termine del mandato amministrativo, il patrocinio del Comune di 

Sozzago (con uso di logo) alle manifestazioni e alle iniziative sociali, didattiche, culturali, 

ricreative, turistiche e sportive, preventivamente comunicate all’Amministrazione comunale, 

che i seguenti enti e associazioni organizzano sul territorio di Sozzago o comunque a favore 

della cittadinanza di Sozzago: 

− Parrocchia di S. Silvano Martire in Sozzago; 

− Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di Sozzago; 

− Istituto Comprensivo Statale Rachel Behar di Trecate, cui appartiene la Scuola Primaria 

“F.Rognoni” di Sozzago; 

− Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago; 

− Associazione Turistica Pro Loco di Sozzago; 

− Associazione Amatori Calcio Sozzago; 

− Associazione Atletica Trecate asd, con sede in Sozzago; 

− CPM asd/aps polisportiva sociale China e Pino Maffeo di Cerano, con centro polisportivo in 

Sozzago; 



− Croce Rossa Italiana, Sezione di Trecate; 

− Associazione Sportello Vita; 

− LILT – Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori – Sezione di Novara; 

− AUSER – Sezione di Trecate. 

 

2. Di dare atto che l’elenco di cui al punto precedente potrà, in ogni momento, essere integrato 

e/o modificato, con successiva deliberazione della Giunta Comunale. 

 

3. Di dare atto che la Giunta Comunale si riserva, fin d’ora, di non concedere il patrocinio e l’uso 

del logo, ad iniziative organizzate dai soggetti di cui al punto 1), qualora non ritenute conformi 

con le funzioni e gli indirizzi dell’Ente comunale. 

 

4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere con le attività organizzative. 

 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 09.06.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
14.06.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 14.06.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 09.06.2022 
 


